[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2024                                                                              № 154

О внесении изменений в постановление администрации от 30.11.2018 № 365

"Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Сингапай»
(в редакции от 20.05.2019 №206, от 25.11.2019 № 435,

от 27.12.2019 № 497, от 31.07.2020 № 200, от 30.12.2020 № 396,

от 25.08.2021 № 328, от 10.11.2021 № 373, от 30.12.2021 № 427, от 09.03.2022 № 64,
от 11.05.2022 № 154, от 05.09.2022 № 265, от 12.01.2023 № 8, от 04.05.2023 № 97, от 08.11.2023 № 265, от 29.12.2023 № 337, от 09.02.2024 № 30)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Сингапай от 09.11.2016 № 424 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Сингапай», распоряжением администрации сельского поселения Сингапай «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Сингапай» от 15.09.2023 № 129
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 30.11.2018 № 365 «Об утверждении муниципальной программы "Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Сингапай»:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением оставляю за собой.
Глава сельского поселения

В.Ю. Куликов
     Приложение
      к проекту постановления администрации

      сельского поселения Сингапай

      от 17.06.2024 № 154
Таблица 1

ПАСПОРТ

муниципальной программы сельского поселения Сингапай

	Наименование муниципальной программы
	«Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Сингапай» (далее программа)
	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2023 годы и на период до 2026 года

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы
	Начальник отдела – главный бухгалтер сельского поселения Сингапай

Захарова Ирина Федоровна

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление административно-хозяйственной службы»

	Национальная цель

	Цели муниципальной программы
	1. Качественное и эффективное исполнение муниципальных функций администрации сельского поселения Сингапай.

2. Повышение эффективности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай.

	Задачи муниципальной программы
	1. Создание условий для обеспечения эффективной деятельности администрации сельского поселения Сингапай.

2. Повышение качества и доступности предоставления населению и организациям государственных услуг по государственной регистрации актов гражданского состояния.

3. Повышение профессиональной компетенции муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, а также лиц, включенных в кадровый резерв муниципального образования.

	Подпрограммы

	Нет

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание

	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель за достижение показателей

	1
	Исполнение обеспечения деятельности администрации сельского поселения Сингапай, %
	-
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

	2
	Сохранение доли муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования, от потребности, определенной муниципальным образованием, %.
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

	3
	Увеличение числа мероприятий (конкурсов) профессиональной направленности, в которых приняли участие муниципальные служащие и работники, осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, ед.
	-
	3
	3
	4
	5
	5
	6
	6
	6
	6
	6
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»

	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	всего
	312 772,08064
	36 274,97331
	38 737,02654
	33 782,22675
	34 917,47197
	39 046,42407
	42 548,21200
	41 643,37300
	45 822,37300

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	5,80779
	1,92928
	1,94580
	1,93271
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Нефтеюганского  района
	6 673,76606
	62,50000
	-
	265,06556
	1 294,00050
	2 046,20000
	3 006,00000
	-
	-

	местный бюджет
	303 092,50679
	36 210,54403
	38 735,08074
	33 515,22848
	33 623,47147
	37 000,22407
	39 542,21200
	41 643,37300
	42 822,37300

	иные источники
	3 000,00000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3 000,00000

Таблица 2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

финансовых ресурсов муниципальной программы

	 №

п/п
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	в том числе

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации сельского поселения Сингапай

(показатель 1, 4)
	МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»/ МКУ «Управление АХО»
	всего
	310 612,89564
	35 970,33331
	38 503,66154
	33 631,52675
	34 750,15197
	38 920,32407
	42 264,80000
	41 196,54900
	45 375,54900

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	5,80779
	1,92928
	1,94580
	1,93271
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Нефтеюганского района
	6 611,26606
	-
	-
	265,06556
	1 294,00050
	2 046,20000
	3 006,00000
	-
	-

	местный бюджет
	300 995,82179
	35 968,40403
	38 501,71574
	33 364,52848
	33 456,15147
	36 874,12407
	39 258,80000
	41 196,54900
	42 375,54900

	иные источники
	3 000,00000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3 000,00000

	2
	Дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет

(показатель 1)
	МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»/ МКУ «Управление АХО»
	всего
	1 687,06000
	130,00000
	120,00000
	120,00000
	120,00000
	120,00000
	263,41200
	406,82400
	406,82400

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Нефтеюганского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1 687,06000
	130,00000
	120,00000
	120,00000
	120,00000
	120,00000
	263,41200
	406,82400
	406,82400

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, лиц, включенных в кадровый резерв (показатель 3)
	МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»/ МКУ «Управление АХО»
	всего
	472,12500
	174,64000
	113,36500
	30,70000
	47,32000
	6,10000
	20,00000
	40,00000
	40,00000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Нефтеюганского района
	62,50000
	62,50000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	409,62500
	112,14000
	113,36500
	30,70000
	47,32000
	6,10000
	20,00000
	40,00000
	40,00000

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе
	всего
	312 772,08064
	36 274,97331
	38 737,02654
	33 782,22675
	34 917,47197
	39 046,42407
	42 548,21200
	41 643,37300
	45 822,37300

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	5,80779
	1,92928
	1,94580
	1,93271
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Нефтеюганского района
	6 673,76606
	62,50000
	-
	265,06556
	1 294,00050
	2 046,20000
	3 006,00000
	-
	-

	местный бюджет
	303 092,50679
	36 210,54403
	38 735,08074
	33 515,22848
	33 623,47147
	37 000,22407
	39 542,21200
	41 643,37300
	42 822,37300

	иные источники
	3 000,00000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3 000,00000

	в том числе:

	Ответственный исполнитель (Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай»)
	всего
	195 013,27164
	21 427,65951
	23 347,50989
	19 279,53903
	20 047,99454
	25 430,50867
	28 142,2100
	27 361,42400
	29 976,42400

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	5,80779
	1,92928
	1,94580
	1,93271
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Нефтеюганского района
	3 050,09606
	62,50000
	-
	219,55556
	419,84050
	1 046,20000
	1 302,00000
	-
	-

	местный бюджет
	189 957,36779
	21 363,23023
	23 345,56409
	19 058,05076
	19 628,15404
	24 384,30867
	26 840,21200
	27 361,42400
	27 976,42400

	иные источники
	2 000,00000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2 000,00000

	Соисполнитель (Муниципальное казенное учреждение «Управление административно – хозяйственного обеспечения»)
	всего
	117 758,80900
	14 847,31380
	15 389,51665
	14 502,68772
	14 869,47743
	13 615,91540
	14 406,00000
	14 281,94900
	15 459,94900

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет автономного округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Нефтеюганского района
	3 623,67000
	-
	-
	45,51000
	874,16000
	1 000,00000
	1 704,00000
	-
	-

	местный бюджет
	113 135,13900
	14 847,31380
	15 389,51665
	14 457,17772
	13 995,31743
	12 615,91540
	12 702,00000
	14 281,94900
	14 845,94900

	иные источники
	1 000,00000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 000,00000

Таблица 3
ПЕРЕЧЕНЬ
 основных мероприятий муниципальной программы

	 № основного мероприятия
	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель: 1. Качественное и эффективное исполнение муниципальных функций администрации сельского поселения Сингапай.

2. Повышение эффективности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай.

	Задачи:

1. Создание условий для обеспечения эффективной деятельности администрации сельского поселения Сингапай.

2. Повышение качества и доступности предоставления населению и организациям государственных услуг по государственной регистрации актов гражданского состояния.

3. Повышение профессиональной компетенции муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, а также лиц, включенных в кадровый резерв муниципального образования.

	1.
	Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации сельского поселения Сингапай
	Исполнение обеспечения функций администрации сельского поселения Сингапай и подведомственным казенным учреждением
	Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений входящих в состав Нефтеюганского района, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района.

	2.
	Дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет
	Дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет

	3.
	Повышение квалификации муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, лиц, включенных в кадровый резерв
	Курсы повышения квалификации